[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  _____________________  №  _______________

      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств муниципального образования «Курильский городской округ», утверждённый постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12.04.2021 № 260
[bookmark: _GoBack]
В целях реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования «Курильский городской округ»», утверждённой постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 347 в рамках мероприятия «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств» и приведения в соответствие с законодательством «Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств муниципального образования «Курильский городской округ» от 12 апреля 2021 г. № 260, администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 12 апреля 2021 г. № 260 (далее-Порядок)
1.1 В подпункте 2.7.9. пункта 2.7. раздела 2 цифры и буквы «№ 3К» заменить цифрами и буквами «№ 3/С»;
1.2 В пункте 3.2 раздела 3 цифры и буквы «№ 3К» заменить цифрами и буквами «№ 3/С»;
1.3 В подпункте б пункта 3.3. раздела третьего слова «карта доставки кормов по населенным пунктам» заменить словами «карта доставки кормов для нужд личных подсобных хозяйств»;
1.4 Приложение № 2 «Расчет размера субсидии» изложить в новой редакции (прилагается);
1.5 Приложение № 3 «Карта доставки кормов для нужд личных подсобных хозяйств» изложить в новой редакции (прилагается);
1.6 Приложение № 4 «Реестр затрат на организацию централизованной поставки» изложить в новой редакции (прилагается);
1.7 Раздел 3 дополнить пунктами следующего содержания:
1.8 «3.17. Субсидия перечисляется Получателю в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации»;
1.9 «3.18. Перечисление Субсидии Получателю осуществляется Главным распорядителем на основании заключенного Соглашения и документов, указанных в пункте 3.3 настоящего Порядка, на расчетный или корреспондентский счет, открытый Получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях в установленном порядке.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов

                                                                                                                                                                     Приложение № 2

к Порядку предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальным учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств муниципального образования «Курильский городской округ»

РАСЧЕТ РАЗМЕРА СУБСИДИИ
на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств
	Поставщик:_________________________________________________________________________________________________________________________

	Населенный пункт поставки:__________________________________________________________________________________________________________

	Дата поставки:______________________________________________________________________________________________________________________

	Населенный пункт
	Реализация комбикормов, кормосмесей и фуражного зерна в отчетном периоде
	Расчетный размер субсидии, рублей

	КРС
	Свиной
	Птичий
	Фуражное зерно

	кол-во, кг
	ставка субсидии, рублей
	кол-во, кг
	ставка субсидии, рублей
	кол-во, кг
	ставка субсидии, рублей
	кол-во, кг
	ставка субсидии, рублей

	0

	0

	ИТОГО
	0

	0

	0

	0

	0

Поставщик________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)
МП

                                                                     Приложение № 3

к Порядку предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальным учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств муниципального образования «Курильский городской округ»

Карта доставки кормов для нужд личных подсобных хозяйств

	Поставщик:__________________________________________________________________________

	Населенный пункт поставки:___________________________________________________________

	Дата поставки:_______________________________________________________________________

	№ п/п
	ФИО гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство
	Объем приобретенного комбикорма, кормосмесей и фуражного зерна, кг

	КРС
	Свиной
	Куриный
	Фуражное зерно

	1

	 …

	ИТОГО

	0
	0
	0
	0

	Поставщик

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	МП

	СОГЛАСОВАНО:

	Глава муниципального образования

	(подпись)
	(расшифровка подписи)

	МП

                                                                          Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальным учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение затрат, связанных с централизованной поставкой комбикормов для нужд личных подсобных хозяйств муниципального образования «Курильский городской округ»

	Реестр затрат на организацию централизованной поставки

	Поставщик:________________________________________________________________________________________________________________________

	Населенный пункт поставки:__________________________________________________________________________________________________________

	Дата поставки:______________________________________________________________________________________________________________________

	Вид кормов
	Реализация комбикорма, кормосмесей и фуражного зерна
	Затраты на организацию централизованной поставки, рублей
	Стоимость комбикорма с учетом затрат на централизованную поставку ВСЕГО, руб. (гр.3+гр.4+гр.5+гр.6+гр.7)
	Стоимость комбикорма с учетом затрат на централизованную поставку на 1 кг фактически, руб. (гр.8/гр.2)
	Стоимость комбикорма с учетом затрат на централизованную поставку на 1 кг по плану в соответствии с Соглашением, руб.

	кг
	рублей
	морской транспорт
	железно-дорожный транспорт
	автомобиль-ный транспорт
	погрузо-разгрузочные работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	КРС

	Свиной

	Птичий

	Фуражное зерно

	ИТОГО:

Поставщик

	МП

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

image1.png